
Městská knihovna
v Broumově

www.knihovnabroumov.net

název lekce:

anotace:
Úvodní lekci k tématu poezie absolvuje třída v knihovně. Ukážeme si různé podoby
básniček (písničky, hádanky, kaligram, haiku...) nebo zkusíme skládat dvojice slov,
které se rýmují. Ve druhé části přijde na řadu netradiční leporelo Meky mek: skutečný
svět zvířátek! plné básniček o hospodářských zvířatech, které přímo vybízí k různým
aktivitám.

V případě zájmu si třída odnese do školy tematickou tašku, která na realizovanou
lekci přímo navazuje a nabízí možnou inspiraci, jak dané téma rozvíjet ještě ve škole.
V tašce naleznete samozřejmě knížky , ale také materiály (pracovní list, zalaminované
karty s rýmujícími se slovy) a inspiraci, jak s tématem dále pracovat.

Poezie do tašky

časová dotace:
ideálně 90 minut, zkrácenou verzi je možné stihnout i za vyučovací hodinu

věková skupina:
2. - 3. třída ZŠ


